
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 08 de fevereiro de 2023 • ANO IV – EDIÇÃO N° 893 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN   

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 145, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

Revoga a Portaria nº 69/2021 e nomeia 

membros do Conselho de 
Acompanhamento e Controle Social do 

FUNDEB – CACS-FUNDEB. 

 
HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General 

Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais 

que lhe confere a Lei Orgânica Municipal: 
 

RESOLVE 

 

Art. 1º Revogar a Portaria nº 069, de 13 de abril de 2021 e nomear, 

pelo período de 01 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2026, os 

cidadãos, abaixo relacionados, que constituirão o Conselho de 

Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB – CACS-FUNDEB: 

Representantes dos Pais das Escolas de Educação Básica: 

- Titular: Elizama Lutiele de Lima Pereira, CPF: 018.826.260-10 
- Suplente: Katia da Silva Pacheco Delavald, CPF: 021.921.640-17 

- Titular: Deizy dos Santos Camboim Konrath, CPF: 002.467.550-40 

- Titular: Deizi Siuch, CPF: 010.882.170-60 
 

Representantes do Poder Executivo das Escolas de Educação 

Básica: 

- Titular: Rita Keli Faleiro De Azevedo, CPF: 010.637.110-02  

- Suplente: Marcia Beatriz da Silva, CPF: 008.847.680-40 
 

Representantes do Poder Executivo Municipal – Secretaria 

Municipal de Educação ou Órgão Educacional Equivalente: 

- Titular: Sandra Conceição da Silva, CPF: 353.515.270-49 

- Suplente: Debora Beatriz de Bortoli Teixeira Reichel, CPF: 

001.455.010-51 

Representantes do Professores das Escolas de Educação Básica: 

- Titular: Eduardo Woloski Dorneles, CPF: 626.240.830-49 

- Suplente: Denilson de Freitas Flores, CPF: 006.735.780-62 
 

Representantes dos Diretores das Escolas de Educação Básica: 

- Titular: Cláudia Pereira Terra de Souza, CPF: 758.070.090-53 
- Suplente: Maria De Fatima Da Conceicao Brandao, CPF: 

364.742.820-53 

 
Representantes dos Servidores Técnicos Administração das 

Escolas de Educação Básica: 

- Titular: Jessica dos Santos, CPF: 030.819.720-86 
- Suplente: Laura Rosa da Rosa, CPF: 044.226.120-93 

 

Representantes do Conselho Municipal de Educação: 

- Titular: Marlene Freitas da Silva, CPF: 399.905.320-87 

- Suplente: Carlos Rafael Kalicheski Heinrich, CPF: 804.761.630-72 

 
Representantes do Conselho Tutelar: 

- Titular: Luciana Bortoli de Oliveira, CPF: 680.759.600-68 

- Suplente: Letícia Liliane Holz de Azevedo, CPF: 675.806.450-68 
 

Representantes dos Estudantes das Escolas de Educação Básica: 

- Titular: Elizandra Maciel da Silva, CPF: 807.858.670-15 
- Suplente: Maria da Graça Padilha de Lima Medeiros, CPF: 

723.295.480-87 
 

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública – 

Indicado pela Entidade de Estudantes Secundaristas: 

- Titular: Emilly Alves Mesquita, CPF: 041.708.320-35 

- Suplente: Lisiane Damasceno Figueiredo, CPF: 003.310.200-76 

 
Representantes de Organização da Sociedade Civil: 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 08 de fevereiro de 2023 • ANO IV – EDIÇÃO N° 893 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

- Titular: Francisco de Paulo Schmidt, CPF: 033.229.220-73 

- Suplente: Nelci Holz Barreto, CPF: 226.144.600-44 
- Titular: Antônio Amaro Damasceno Orengo, CPF: 241.496.830-34 

- Suplente: Thiago Pereira Reichel, CPF: 999.995.520-72 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL 

CÂMARA, em 03 de fevereiro de 2023. 

 
HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM PUBLICAÇÕES OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2023-02-08T16:34:27-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




